
KÄLLSKATTEN 
Till Stockholms stads uppbördsverk. 

I samband med viss utredning har 
uppbördsverket konstaterat, att banks 
notariatavdelning inbetalar skatt för 
notariatkunder den 18 i uppbördsmå­
naden med angivande av bankens redo­
visningsställenummer. Då detta förfa­
ringssätt synes strida mot uppbörds­
förordningens bestämmelser, har upp-

heten måtte enligt ovan upptagas till 2.868 
kr. 

Mellankommunala prövningsnämnden 
biföll förenämnda yrkande och höjde bo­
lagets taxering. 

Häröver besvärade sig bolaget hos KR 
under hemställan att taxeringen måtte be­
stämmas enligt deklarationen. 

I avgiven förklaring yrkade a. o. avslag 
på besvären samt yttrade bl. a. följande. 
Om den av bolaget ägda fastigheten vore 
tjänstebostad, borde skyldighet föreligga 
for den, som utnyttjade den, att avflytta, 
när han slutade sin tjänst hos bolaget. 
Det torde vara uppenbart att någon så­
dan skyldighet icke förclåge för bola­
gets direktör, då han komme att inträ­
da i pensio;1sål<lern. Vid bedömandet av 
frågan om en direktörsvilla vore tjänste­
bostad eller ej kunde jämförelse göras 
med förhållandena hos företag, där in­
tressegemen:3kap icke förelåge mellan fö­
retagsledaren och företaget. Om ett så­
dant företag dominerade ett mindre sam-

bördsverket i en till centrala uppbörds­
nämnden inkommen skrivelse hem­
ställt om nämndens förklaring i ären­
det. 

Enligt 53 § 1 mom. tredje stycket upp­
börds/ örordningen skall arbetsgivare med 
minst två arbetstagare så ock annan ar­
betsgivare, beträffande vilken länsstyrel­
sen eller i stad den lokala skattemyndig-

hälle, vilket kunde vara fallet med exem­
pelvis bruksföretag och cellulosafabriker, 
vore det vanligt att företagsledaren bodde 
i en av företaget ägd fastighet. Det fun­
nes nämligen ofta ingen bostadsmarknad 
i ett sådant samhälle och det vore därför 
naturligt att arbetsgivaren finge ordna bo­
stadsfrågan även för anställda i chefsställ­
ningar. De direktörsvillor, som ibland för­
värvats av familjebolag i Stockholm, torde 

. som regel upplåtas till verkställande direk­
tören i hans egenskap av aktieägare och 
icke i hans egenskap av anställd. Endast 
i speciella fall - exempelvis om villan 
vore belägen på av bolaget ägd mark, som 
gränsade till bolagets fabriksområde -
torde direktörsvillor i större städer böra 
betraktas såsom verkliga tjänstebostäder. 

Genom utslag den 29 juni 1957 fann 
KR, enär s:\.dana omständigheter icke fö­
relåge att ifrågavarande fastighet enligt 
punkt 1 anvisningarna till 24 § KL kunde 
anses vara använd i bolagets rörelse, icke 
skäl att göra ändring i Mellankommunala 
Prövningsnämndens beslut. 
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het en så förordnat, i viss i författnings­
rummet bestämd ordning inbetala! under 
uppbördstermin förfallande skatt, som 
innehållits å arbetstagares lön. Samtidigt 
med inbetalning av arbetstagares skatt må 
här avsedd arbetsgivare inbetala jämväl 
arbetsgivaren själv påförd preliminär och 
kvarstående skatt.För att inbetalning skall 
anses verkställd under uppbördsterminen 
skall inbetalningskortet eller girokortet 
ävensom i förekommande fall försändelse 
innehållande skatteanvisningar och sum­
merad förteckning över de olika skatte­
beloppen ha inkommit till postanstalt se­
nast den 18 i den månad, under vilken 
terminen infaller. 

Hinder möter ej för arbetsgivare, som 
slwll inbetala innehållen skatt till skatte­
avdelnings postgirokonto, att uppdraga åt 
bank eller annan penninginrättning att 
verkställa inbetalningen. Jämväl i sådant 
fall skall inbetalnings- eller giro kortet 
m. m. ha inkommit till postanstalt senast 
den 18 i uppbördsmånaden. 

De penninginrättningar, med vilka 
Kungl. Maj:t träffat avtal om medverkan 
vid uppbörd av skatt, skola enligt 26 § 
1 mom. kungörelsen den 16 oktober 1953 
med vissa föreskrifter angående tillämp­
ningen am uppbörds/ örordningen senast 
andra söckendagen efter varje uppbörds-
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termins utgång till skatteavdelningen vid 
postkontor i residensstaden i länet dels 
redovisa efter nästf öre gående uppbörds­
termins utgång inbetalade skattebelopp 
medelst insättning på skatteavdelningens 
postgirokonto, dels ock insända motsva­
rande skatteanvisningar, försedda med an­
teckning eller påstämpling att beloppet in­
betalats till penninginrättningen. Penning­
inrättningen skall samtidigt till skatteav­
delningen insända förteckning över skatte­
anvisningarna. 

Med hänsyn till gällande bestämmelser 
får alltså penninginrättning, som erhållit 
uppdrag avseende förmedling av skattein­
betalning från andra än sådana arbetsgi­
vare, som omf örmälas i 53 § 1 mom. tredje 
stycket uppbörds/ örordningen, anses vara 
skyldig verkställa inbetalning av det med 
uppdraget avsedda skattebeloppet senast 
å uppbördsterminens sista dag, dock att 
hinder givetvis icke möter för penningin­
rättning, med vilken Kungl. Maj:t träffat 
avtal om medverkan vid skatteuppbörden, 
att inbetala och redovisa skatten enligt 
sådant kunduppdrag i den ordning, som 
stadgas i 26 § 1 mom. tillämpningskungö­
relsen till uppbörds/ örordningen, d. v. s. 
senast andra söckendagen efter uppbörds­
terminens utgång. 
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